令和６年１２月１３日

 報 道 機 関 各 位

こども家庭部県民活躍推進課

令和６年度あおもり女性活躍推進協議会の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、取材・報道方よろしくお

願いします。

記

１ 日時

 令和６年１２月１８日（水） １６時００分～１７時３０分

２ 場所

 青森県観光物産館アスパム ５階 あすなろ

３ 議事

 （１）令和６年度あおもり女性活躍推進協議会の開催にあたって

   青森県こども家庭部 部長 若松 伸一

 （２）女性活躍推進に向けた取組状況について

 （３）女性活躍推進ミニ講座

 演 題：「地方企業にこそ必要な女性活躍

      ～ジェンダーギャップの解消に向けて～」（録画）

 講 師：株式会社Ｗill Ｌab 代表取締役 小安 美和 氏

（４）＃あおばな in あおもり女性活躍推進協議会

    ～女性活躍推進に向けた課題や困りごと、今後の取組等について～

    ※協議会会長である知事と協議会参加団体の委員等が「＃あおばな」形式で

意見交換を行います。

報道機関用提出資料(連絡先)

担 当 課

こども家庭部 県民活躍推進課

男女共同参画グループ

 総括主幹  鈴木 將司

電話

番号

内線 ４３７８

直通 ０１７－７３４－９２２８

報 道 監 こども家庭部 次長 大山 和也